
S.Ž; 19

% ,:> Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace

z rozpoČtu Městyse Kralice na Hané
uzavřená podle ustanovení § 10a zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s §159 a násl. zákona Č. 500/2004 Sb., správní
řád ve znění pozdějších právních předpisů, mezi smluvními stranami:

1, Městys Kralice na Hané, IČO: 00288390, Masarykovo námČstí 41, 798 12 Kralice na
Hané

Zastoupen: Karlem Labonkem, starostou

číslo úČtu: 4525701/0100

(na straně jedné jako ,,poskytovatel")

2.

zastoupen:

číslo úČtu:

(na straně druhé jako ,,piíjemce')

(dále oba také jako ,,smluvní strany")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je v souladu se zákonem Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytnuti dotace na
Činnost příjemce pro rok 2023 ve výši 80.000,- KČ.

2. Dotace je poskytnuta na základě podané žádosti příjemce ze dne 9.11.2022.

3. Příjemce se zavazuje pouŽít poskytnuté prostředky výlučně na Činnost příjemce a
v souladu se zněním této smlouvy a žádosti ze dne 9.11.2022, přiČemŽ dotace je
poskytována výlučně na:

a. Náklady spojené s dopravou na výlety

1



""¶

JP

\
\

\,

II.
Základní ustanovení

1. Dotace bude příjemci poukázána poskytovatelem na základě řádně uzavřené smlouvy o
poskytnutí dotace mezi poskytovatelem a příjemcem.

2. Za den poskytnuti dotace se pro úČely této smlouvy považuje den odepsání finanČních
prostředků z úČtu poskytovatele ve prospěch úČtu příjemce do 14 dnů od podpisu
smlouvy.

3. Dotace se poskytuje na úČel uvedený v ČI. l odstavce 1 této smlouvy jako dotace
' ' V r

nemvesticm.

4. Na poskytnutí dotace není právni nárok.

III.
Povinnosti příjemce

l. Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci vyuŽívat pouze pro sjednané úČely, způsobem
hospodárným a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy, na úhradu nezbytný"h
nákladů Časově a věcně souvisejících s účetním obdobím roku 2023.

2. Příjemce je povinen při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při Četpání
finanČních p£ostředků k napl!lění úČelu této smlouvy, postupovat v souladu s pravidly
týkajícími se poskytované poĹlpo'y.

3. Příjemce je povinen vést řádně a odděleně evidenci Čerpáni z poskytnuté dotace ve svém
úČetnictví nebo daňové evidenci a oiiginály dokladů oznaČit ,,hrazeno z dotace městyse
Kralice na Hané".

4. Příjemce je povinen neposkytovat dotaci jiným fýzickýrn či právnickým osobám, s
výjimkou těch, které poskytují úkony a sluŽby spojené s úČelem dotace.

5. Příjem"e je povinen oznámit neprodleně poskytovateli změnu vŠech identiňkaČních údajů
uvedených v této smlouvě.

6. Příjemce je povinen předloŽit poskytovateli vyúČtování dotace nejpozdčji do 15.01.2024.
Vyúčtování příjemce musí obsahovat:

P V V r V " 'Zaverecnou zprávu o cmnost1,
- Přehled celoroČního hospodaření (soupis vŠech příjmů a skuteČně vynaložených

výdajů),
- Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace doložený'

o Analj'tickou sestavou z úČetnictví (v případě, Že je vedeno úČetnictvi)

2



"7
l

o Fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacíini
listy), případně jinými úČetní doklady vČetně příloh, prokazující vynaloŽení
výdajů (kopie výpisu z běŽnCho úČtu),

o Fotokopiemi výdajových dokladů vČetně příloh (stvrzenky, paragony apod.)
na základě ktetých je pokladní doklad vystaven,

o PrezenČními listinami nebo seznamy osob v případech přepravy osob,
ubytování nebo poskytnutí stravování

- Čestné prohláŠení, Že fotokopie předaných dokladů jsou shodné s originály dokladů a
se záznamy v úČetnictví,nebo daňové evidenci příjemce a nejsou pouŽité u jiného
poskytovatele dotace.

7. Příjemce je povinen případné nevyČerpané prostředky vrátit nejpozději do 30 dnů od data
předloŽení vyúČtování na úČet poskytovatcle.

IV.
Další ujednání

1. V případě, kdy poskytovatel zjistí kdykoli v průběhu Čerpání a uŽívání dotace jakékoli
poruŠení rozpoČtové kázně ve smyslu § 22 zákona Č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, (např. pouŽití dotace v rozporu s touto smlouvou, k jinému úČelu neŽ byl
sjednán, nepředloŽení vyúČtování dotace ve sjednaném termínu apod.) j" příjemce
povinen poskytovateli finanČní prostředky v plné výši vrátit do 10 dnů od doruČení
písemné výzvy k vrácení dotace zaslané poskytovatelem. Pokud příjemce předloŽí
vyúČtování a/nebo závěreČnou zprávu ve lhůtě stanovené v ČI. III. odst 6 této smlouvy,

P V r F P V V P P r V P ' V Pale vyuctovam a/nebo zaverecna zprava nebudou úplne, dopustí se prijemce porusem

, rozpoČtové kázně aŽ v případě, Že nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplnévyúČtování a/nebo závěreČnou zprávu ve lhůtč 15 dnů ode dne doruČení výz"y
poskytovatele.

2. V případě poruŠení rozpoČtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1
promile z Částky odvodu (neoprávnčně použitých nebo zadržených prostředků) za každý
den prodlení, nejvýše vŠak do výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona Č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech území

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly dodrŽení úČelu a podnúnek pouŽití finanČních
píostředků v průběhu roku a příjemce se zavazuje pro tyto úČely kontroly poskytnout
poskytovateli veŠkerou potřebnou souČinnost. Originály vŠech úČetních dokladů
týkajících se dotace budou uloŽeny u příjemce dotace. PoruŠením tčchto povinností

V V · g V r y p f · V · P ' Ppnjemce se povazuje za záväzne porušeni teto smlouvy, jehož existenci vznika
poskytovateli nárok na vrácení dotace. Příjemce bete tuto skuteČnost na vědomi.

4. V případě, kdy dojde ke zruŠení příjemce s likvidací nebo přeměně osoby příjemce, je
tento povinen poskymutou dotaci vrátit na úČet poskytovatelc do 10 dní od rozhodnutí c)
zruŠení spoleČnosti s likvidací, do 10 dní od nabytí právní moci soudního rozhodnutí o
zruŠení spoleČnosti s likvidací či do 10 dní od schválení projektu přeměny.

3



h m

V.
Závěrečná ustanovení

""":3'" /1

ÉÍ:>
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrŽí

kaŽdá ze smluvních stran.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou
mluvních stran.

3. Smlouva se stává platnou a úČinnou dnem po,dpisu oběma smluvními stranami.

4. Poskvtnutí dotace za podmínek v této smlouvě uvedených bylo schváleno zastupitelstvem
městyse Kralice na Hané na jeho zasedání 2/2023 dne 1.3.2023, usnesením Č. 4/4.

5. Příjemce bere na vědomí, Že tato smlouva, jakož i dalŠí dokumenty s plněním této
smlouvy související, které má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou informacemi,
které je poskytovatel povinen poskytnout Žadatelům, popř. zveřejnit; na základě zákona Č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, Že jsou způsobilé k tomuto právníniu jednání, Že si
smlouvu před jejím podpisem přeČetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a Že ji
uzavírají svobodně a váŽně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruČní podpisy.

VK,ÉH7n. É'"?,.?'

"ralice a Hané

""'""""'°"""""'°"' ::))

%(:::::i':,,e

4


